2021年6月24日 星期四
主编/责编沈长佑 美编曹峪铭 校对李微 民生A07

华夏银行昆明分行
解除劳动合同公告

原我单位职工蒋瑜桐，张欣，马雄毅，吴春燕，

邹依岑，谢鑫，张盛华、杨超、钟玲、张开雄向我单位

提出辞职，经我单位同意解除劳动合同。我单位已

于2021年5月31日登报处理，逾期仍未办理辞职手

续，现我单位将按相关规定办理后续离职、社保停缴

手续，特此公告。

华夏银行股份有限公司昆明分行

2021年6月24日

省疾控中心提醒

尽快接种第二剂
新冠疫苗

6月23日，昆明市卫生健康委
员会向全市居民发出如下倡议：

如果您已经接种第一剂次新冠
疫苗，且间隔已满21天，请您尽快接
种第二剂次新冠疫苗。按照新冠病
毒疫苗免疫程序，需接种两剂次才能
获得较好的免疫效果。因此，全程免
疫很重要，不能半途而废。

如果您已经在省外或云南省其
他州市接种了第一剂次新冠疫苗，
间隔已满 21 天且工作生活在昆明
市的，请及时到就近的新冠疫苗接
种点免费接种第二剂次新冠疫苗。

为减少排队等候时间，请您提
前 1 至 2 天通过微信小程序“云南
健康码”进行网上预约。接种时，
请携带身份证并全程戴好口罩做
好个人防护，听从现场工作人员安
排，保持“一米线”社交距离，并留
观30分钟。

本报记者 赵维 张勇

为推进全社会节约能源，提高能源利用效率，完善我省节能法律法
规制度建设，云南省发展和改革委员会起草了《云南省节约能源条例（修
订草案征求意见稿）》，即日起至7月24日向社会公开征求意见。《条例
（修订草案征求意见稿）》中提出，要严格控制道路、广场、公园、公共绿地
等公用设施和场所以及大型建筑物的装饰性景观照明用电。

为构筑全民免疫屏障，阻断新冠病毒传播，
保障全民健康，连日来，昆明市体育馆新冠疫苗
临时接种点“第二针”接种工作正有序进行。

在昆明市体育馆临时接种点，记者看到，
工作人员严格按照新冠病毒疫苗接种流程和
技术规范操作，耐心细致地向市民讲解相关注
意事项，现场设置候诊区、咨询登记区、接种
区、留观区等关键区域，确保疫苗接种科学、规
范、安全、有序。

“今天早上我就来了，过程很顺利，就跟普
通打针一样，没有任何不良反应。”刚接种完第
二剂新冠疫苗的赵先生说。

据了解，临时疫苗接种点内每个接种台由
1-2两名医护人员组成，分别负责问询、登记

和接种，严格把关，精准剔除禁忌症的人员，并
叮嘱接种人员留观时间和注意事项。

五华区医师工作者协会副会长王韧表示，
根据五华区卫生健康委员会部署，医师协会每
天安排10名医生护士在接种点协助五华区人
民医院开展疫苗接种工作。每天从8时30分
至22时，医护人员坚守岗位，测体温量血压，耐
心答疑解惑，热心为前来接种的市民服务。

“疫苗是防控疫情的重要手段，广大市民
朋友要积极响应政府的号召，在打完第一针之
后，满21天的，请尽快来接种第二剂，超过56
天的，也要尽快来接种，才能形成一个完整的
免疫屏障。”五华区人民医院急诊科徐红梅告
诉记者。 本报记者 艾子文 摄影报道

6月23日，记者从省疾病预防控制中心了
解到，当前，国内外新冠肺炎疫情防控形势依然
严峻，加快推进第二剂次新冠疫苗接种，尽快形
成群体免疫屏障，是疫情防控的最有效措施。

省疾控中心专家表示，6月9日后，我省重
点对已完成第一剂次新冠疫苗接种的人群开
展第二剂次接种，同时对因特殊原因未接种第
一剂次的人员进行接种。7月后，全省将继续
开展第一剂次和第二剂次疫苗免费接种工作，
暂未接种第一剂次的人员无需担忧。按照新
冠病毒灭活疫苗免疫程序，疫苗第一剂次接种
后保护率能达到20%至30%，两剂次接种完保
护率能达到70%至90%，才能形成免疫屏障。

省疾控中心提醒广大市民，完成第一剂次
疫苗接种满21天后，应尽快在“云南健康码”小
程序中预约并到接种点接种第2剂次疫苗。为
确保已接种第一剂次疫苗的市民尽快有序完
成两剂疫苗接种，6月10日至30日期间，我省
全力保障第二剂次疫苗接种，期间所有接种门
诊全部开放，疫苗供应充足。接种第一剂次后
间隔期满21天的市民收到预约电话、短信或社
区工作人员的通知后，可及时在“云南健康码”
中预约就近门诊接种第二剂次，不用排队抢号，
即到即接种，方便快捷。

本报记者 陈鑫龙

云南省节约能源条例
修订草案征求意见

严控广场公园等
景观照明用电

昆明市卫健委倡议：

请尽快接种第二剂

空港商务广场槽河公园

设新冠疫苗临时接种点

每天8时30分至22时

到昆明市体育馆接种第二剂新冠疫苗

相
关
新
闻

6月19日起，空港经济区大板桥街道社区
卫生服务中心设在空港商务广场槽河公园的
新冠疫苗临时接种点，开始为大板桥街道及周
边居民接种新冠疫苗。该接种点新冠疫苗接

种第一阶段工作预计将持续到9月30日。云
南滇中城市建设投资开发公司项目管理事业
部相关负责人介绍，该接种点由滇中城投公司
出资建设。 本报记者 赵丹青

《条例（修订草案征求意见
稿）》中提出，节约能源应当遵循
政府引导、市场调节、科技推动、
政策激励、依法管理和社会参与
的原则。县级以上人民政府应当
每年向本级人民代表大会或者其
常务委员会报告节能工作。

同时，《条例（修订草案征

求意见稿）》对用能单位能源使
用做出了规定。用能单位应当
建立健全能源管理制度，优先
使用清洁能源和可再生能源，
采用节能新工艺、新技术、新设
备和新产品，淘汰落后的和国
家明令禁止使用的用能产品、
设备和生产工艺。

在交通运输节能方面，县级
以上人民政府及其有关部门应
当优化城市道路网络建设，加强
区域内交通及对外交通的有效
衔接，完善智能化交通管理系
统，提高道路通行能力和运输效
率。鼓励开发、生产、使用节能
环保型交通运输工具；鼓励新能
源在城市客运、建设工程和环卫
特种车辆等方面的应用和推
广。主管部门应当加强对营运
车船燃料消耗检测的监督管理，
不符合燃料消耗量限值标准的
车船，不得用于营运。

对于公共机构节能管理，
《条例（修订草案征求意见稿）》
明确，县级以上人民政府及其有
关部门应当加强城市节约用电
管理，推广使用节能照明产品和
节能控制技术，严格控制道路、
广场、公园、公共绿地等公用设
施和场所以及大型建筑物的装
饰性景观照明用电。

宾馆、商场等公共场馆应当
加强节能管理，制定节能目标，实
行室内温度控制制度。2万平方
米以上的大型公共建筑应当开展
能耗监测系统建设。

县级以上政府应每年提交节能报告

公共场馆应当加强节能管理

县级以上人民政府及其财政
行政主管部门应当安排节能专项
资金，支持节能技术研究开发、节
能产品和技术的示范与推广、重
点节能工程和资源循环利用项目
的实施、节能管理、能源统计、节
能评审、能源审计、建筑节能、宣
传培训、节能监察、信息服务和节
能表彰奖励等。

鼓励金融机构加大对节能项
目的信贷投放，优先为符合条件的
节能技术研究开发、节能产品生产

以及节能技术改造等项目提供信
贷支持。鼓励企业参与节能量交
易和碳排放权交易，推进节能市场
化。支持企业开展节能产品认证，
取得节能产品认证证书的产品、设
备应当优先列入政府采购目录。

拒绝、阻碍节能监督检查的，
将由节能监察机构予以警告，责
令改正，逾期不改的，处一万元以
上三万元以下的罚款。构成犯罪
的，依法追究刑事责任。

本报记者 闵楠

节能产品设备应优先列入政府采购目录